
KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR: K/UBL/FIS/000/031/09/25

TENTANG
TUGAS MENGAJAR DOSEN

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

Menimbang      :   a) Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 
mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem berdasarkan satuan kredit 
semester di Universitas Budi Luhur;

b) Bahwa dengan semakin berkembangnya Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 
Universitas Budi Luhur dipandang perlu menunjuk dosen untuk melakukan 
Tugas Mengajar Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026;

c) Bahwa para dosen yang telah ditetapkan oleh Fakultas Ilmu Sosial dan Studi 
Global Universitas Budi Luhur telah memenuhi syarat untuk menjadi dosen 
pengajar sesuai dengan bidang ilmunya masing-masing;

Mengingat :   1) Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem 
Pendidikan Nasional;

2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2022 Tentang 
Standar Nasional Pendidikan;

3) Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen;
4) Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi;
5) Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
6) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
7) Statuta Universitas Budi Luhur 2023;
8) Rencana Strategis Universitas Budi Luhur Tahun 2021-2029;

MEMUTUSKAN
Menetapkan :
PERTAMA        :     Tugas mengajar dosen Semester Gasal Tahun Ajaran 2025/2026 di Fakultas  

Ilmu Sosial dan Studi Global Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum 
pada keputusan ini;

KEDUA : Dalam melaksanakan tugas pada diktum PERTAMA dosen bertanggung jawab 
melaporkan kepada Dekan melalui Ketua Program Studi;

KETIGA : Kepada setiap dosen dalam menjalankan tugasnya berhak diberikan imbalan 
sesuai dengan aturan yang berlaku di lingkungan Yayasan Pendidikan Budi 
Luhur Cakti (YBLC);

KEEMPAT        : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 
mestinya apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 12 September 2025
Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global

Dr. Yusran, M.Si



SURAT KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR : K/UBL/FIS/000/031/09/25

DOSEN TUGAS MENGAJAR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

NIP NAMA MATA KULIAH KLP SKS HARI WAKTU

950013
Dr. Bambang Pujiyono, 

S.Sos, M.M., M.Si

Metoda Penelitian Sosial 
HE 3 Rabu 10:40 - 13:20

HF 3 Rabu 13:25 - 16:05

Filsafat Ilmu dan Logika
HA 3 Kamis 08:00 10:35

HB 3 Kamis 10:40 - 13:20

Collaborative Governance X3 3
Rabu

Sabtu

18:30 21:30

15:00 17:30

Metode Penelitian Sosial X2 3
Rabu

Sabtu

18:30 21:30

15:00 17:30

Metode Penelitian Sosial X2 3
Rabu

Sabtu

18:30 21:30

15:00 17:30

Ditetapkan di : Jakarta
         Pada tanggal : 12 September 2025

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global

  Dr. Yusran, M.Si.



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Metoda Penelitian Sosial [SO002] 
Kelompok: HF
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dr. Bambang Pujiyono, S.Sos., M.M., M.Si.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

17/09 24/09 01/10 08/10 15/10 22/10 29/10 05/11 12/11 19/11 26/11 03/12 10/12 17/12 14/01

1 2342500218 Fachryzal Ristia Fattah H H H H H A A H S I S H A H H 80
2 2442500019 Fajra Akbar Ilhamsyah H H H H H H H H S H H S H I H 100
3 2442500068 Ray Alfaro Sopacua H H H H H H H H H I I A H I H 93
4 2442500126 KORNELIA LINDA H S H H H S S S A H S I H S H 93
5 2442500183 Mauliartoa Hidayatullah H H H H H H H H H H H H I H H 100
6 2442500191 M. Nala Lino Langi H H H H H S H S S H S A H H H 93
7 2442500217 Rasya Putra Dwiyansyah H H H H H H H H A I H H H H H 93
8 2442500225 Bunga Lizamahindra Alam H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2442500233 Komang Daiva Ananda H H H H H H H H S I H S H I H 100
10 2442500258 Muhamad Habibi Zalfa Darnuji H H H H H I H H H H H H H A H 93
11 2442500282 Desy Rizkiani H H H H H H H H H H S S H S H 100
12 2442500290 Reza Setiawan H H H H H H H S H A S H S I H 93
13 2442500308 RATU ALISYA MAHARANI H H H H H H H H H I H I H I H 100
14 2442500316 Devina Asha Puspita H H H H H H H H H H H H H A H 93
15 2442500332 Nabila Putri Agustin H H H H H S H H H H S H H I H 100
16 2442500373 Nailah Dika Hafsari Sihombing H H H H H H H H H H H H H H H 100
17 2442500381 Nazwa Putri Anindia H H H H H H I H H H H H I I H 100
18 2442500423 Nayla Chelsea Kanazoela H H H H H I S H H H I H S S H 100
19 2442500431 Marsha Nur Salsabilla H H H H H H H H H H H S H A H 93
20 2442500456 Fristianto Rafli Kurniawan H H H H H H H S I I H H H S H 100
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21 2442500472 Egi Malik H H H H H H S A H I S H A A H 80
22 2442500514 R. Bagas Setyaki Permadi H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2442500530 Vyrell Fisichella Lantang H H H H H I I H I I I A A I H 87
24 2442500548 Dinda Nafisa Ramadini H H H H H H H H H S H I H A H 93
25 2442500555 Dede Rahmat H A H H H H S A A A I I A I H 67
26 2442500589 Alana Fedio Fattah H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2442500605 Rasfita Aulia H H H H H H S H H I S I I I H 100
28 2442500613 Alifah Rahma Dianti H H H H H H H H H H I H H I H 100
29 2442500621 Apilla Pasya H H H H H S H H A H H S I H H 93
30 2442500654 Dinda Ayu Yuniarti H H H H H H H H H H H I I I H 100
31 2442500696 LIA ALSYAH H H H H H H H H S H H H I H H 100
32 2442500712 Wanda Hasna Zahirah H H H H H I S H H H S H H A H 93

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Metoda Penelitian Sosial [SO002] 
Kelompok: HF
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dr. Bambang Pujiyono, S.Sos., M.M., M.Si.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 17-09-2025 Pengantar mata kuliah MPS

2 24-09-2025 paradigma penelitian

3 01-10-2025 Desain Penelitian Kualitatif

4 08-10-2025 Masalah dan Tujuan Penelitian

5 15-10-2025 Metode dalam Penelitian kualitatif

6 22-10-2025 diskusi bagian pendahuluan (proposal )

7 29-10-2025 literatur review

8 05-11-2025 UTS

9 12-11-2025 diskusi tinjauan pustaka dan kerangka fikir penelitian

10 19-11-2025 teknik pengumpulan data penelitian

11 26-11-2025 triangulasi data penelitian

12 03-12-2025 diskusi proposal penelitian

13 10-12-2025 diskusi progres proposal

14 17-12-2025 penugasan

15 14-01-2026 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Metoda Penelitian Sosial [SO002] 
Kelompok: HF
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dr. Bambang Pujiyono, S.Sos., M.M., M.Si.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2342500218 Fachryzal Ristia Fattah 80 80 80 85 82 => A-
2 2442500019 Fajra Akbar Ilhamsyah 100 85 90 90 89 => A
3 2442500068 Ray Alfaro Sopacua 93 85 85 85 85 => A
4 2442500126 KORNELIA LINDA 93 85 85 85 85 => A
5 2442500183 Mauliartoa Hidayatullah 100 85 90 90 89 => A
6 2442500191 M. Nala Lino Langi 93 85 80 85 84 => A-
7 2442500217 Rasya Putra Dwiyansyah 93 85 75 85 82 => A-
8 2442500225 Bunga Lizamahindra Alam 100 85 90 90 89 => A
9 2442500233 Komang Daiva Ananda 100 85 90 90 89 => A

10 2442500258 Muhamad Habibi Zalfa Darnuji 93 85 85 80 83 => A-
11 2442500282 Desy Rizkiani 100 85 90 90 89 => A
12 2442500290 Reza Setiawan 93 85 85 85 85 => A
13 2442500308 RATU ALISYA MAHARANI 100 85 80 80 82 => A-
14 2442500316 Devina Asha Puspita 93 85 85 85 85 => A
15 2442500332 Nabila Putri Agustin 100 85 90 85 87 => A
16 2442500373 Nailah Dika Hafsari Sihombing 100 85 90 90 89 => A
17 2442500381 Nazwa Putri Anindia 100 85 90 80 85 => A
18 2442500423 Nayla Chelsea Kanazoela 100 85 90 85 87 => A
19 2442500431 Marsha Nur Salsabilla 93 85 85 85 85 => A
20 2442500456 Fristianto Rafli Kurniawan 100 85 90 80 85 => A
21 2442500472 Egi Malik 80 80 80 75 78 => B+
22 2442500514 R. Bagas Setyaki Permadi 100 85 90 85 87 => A
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23 2442500530 Vyrell Fisichella Lantang 87 80 70 999 45 => -
24 2442500548 Dinda Nafisa Ramadini 93 85 85 90 87 => A
25 2442500555 Dede Rahmat 67 80 75 85 81 => A-
26 2442500589 Alana Fedio Fattah 100 85 90 85 87 => A
27 2442500605 Rasfita Aulia 100 85 90 85 87 => A
28 2442500613 Alifah Rahma Dianti 100 85 90 80 85 => A
29 2442500621 Apilla Pasya 93 85 85 85 85 => A
30 2442500654 Dinda Ayu Yuniarti 100 85 90 85 87 => A
31 2442500696 LIA ALSYAH 100 85 80 80 82 => A-
32 2442500712 Wanda Hasna Zahirah 93 85 85 80 83 => A-
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